[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХНЯЯ ТУРА

ЧЕТВЕРТЫЙ СОЗЫВ

Шестьдесят пятое заседание

РЕШЕНИЕ №  54
19 сентября 2012 год

г. Верхняя Тура
Об утверждении генерального плана

Городского округа Верхняя Тура
В целях соблюдения прав и законных интересов жителей Городского округа Верхняя Тура, создания условий для устойчивого развития территорий, сохранения окружающей среды и объектов культурного наследия, создания условий для привлечения инвестиций, на основании заключения Правительства Свердловской области от 27 апреля 2011 года                № 02-09-3767 и в соответствии со статьями 23, 24 Градостроительного кодекса Российской Федерации от 29 декабря 2004 года № 190-ФЗ, рассмотрев протокол и заключение о результатах публичных слушаний, руководствуясь статьей 6 Устава Городского округа Верхняя Тура,

 ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХНЯЯ ТУРА РЕШИЛА:

1. Утвердить Генеральный план Городского округа Верхняя Тура Свердловской области в следующем составе:

Положение о территориальном планировании Городского округа Верхняя Тура (приложение №1);

Проект границы города Верхняя Тура (приложение № 2);

Схема генерального плана Городского округа Верхняя Тура (приложение №3);

Схема генерального плана города Верхняя Тура (приложение № 4)

Схема размещения объектов капитального строительства транспортной инфраструктуры г. Верхняя Тура (приложение № 5);

Схема размещения объектов капитального строительства водоснабжения и канализации г. Верхняя Тура (приложение № 6);

Схема размещения объектов капитального строительства энергоснабжения г. Верхняя Тура (приложение №7);

Схема вертикальной планировки и инженерной подготовки территории г. Верхняя Тура (приложение №8);

Проектный план ИТМ ГОЧС (приложение № 9);

Проект границы города Верхняя Тура (приложение № 10).

2. Опубликовать настоящее Решение в газете «Голос Верхней Туры».

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

	Председатель Думы

Городского округа Верхняя Тура

_______________  В.И. Золотухин
                      «____» сентября 2012 год
	        Глава Городского округа
        Верхняя Тура

         ______________ А.В. Брезгин
            «____» сентября 2012 год